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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 14. veljače 2016.; godište X., br. 5/2016. (215); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Proslavljen blagdan bl. Alojzija Stepinaca i započelo 
korizmeno vrijeme u Crkvi

Za župni list (KM): Ilija Perić 10, Luca 
Kukrika 10
Kruh sv. Ante (KM): Ljubica Rajić 
10, Slavko Nikšić 10, Janja Vijačkić 
10, Luca Nikolić 20
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za crkvu (KM): od sprovoda pok. 
Nedjeljka Marijanovića 100,  

Pobožnost križnoga puta tijekom 
korizme je petkom u 17.30, pola sata 
prije večernje svete mise, u našoj crk-
vi na Buni. 

Biblijsko- duhovna večer bit će u 
četvrtak, 18. veljače nakon sv. Mise. 
Nastavljamo započete susrete, koji su 
lijepo započeli u jesen prošle godine. 
Pozivamo sve one koji žele provesti 
večer s Biblijom i molitvom da nam 
se pridruže.
 
Sastanak za roditelje ovogodišnjih 
prvopričesnika bit će u subotu, 20. 
veljače u 9,45 sati u župnoj dvorani.

Sastanak za roditelje ovogodišnjih 
krizmanika bit će u subotu, 20. 
ožujka u 11 sati u župnoj dvorani.

Sveta osoba, koju nam Crk-
va stavlja kao uzor i koje se 
prisjećamo svakog 10. veljače, 
jest blaženi Alojzije Stepinac 
zaštitnik našega Pastoralnog 
centra. Prošlo je 18 godina ot-
kako ga je u Mariji Bistrici, 
blaženim proglasio sveti papa 
Ivan Pavao II. Kako bismo se 
približili našemu uzoru i zagov-
orniku bl. Stepincu i pripremili 
se za korizmu organizirali smo 
duhovnu trodnevnicu u župi koja 
je započela u nedjelju 7. veljače 
2016. Na sam blagdan ovoga 
velikoga navjestitelja vjere Kris-
tove i ljubitelja svoga bližnjega 

liturgijski slavili smo i Čistu srijedu ili Pepelnicu. Misno slavlje na Buni 
započelo je pobožnošću svete krunice u 17,30 sati. Uz župnika don Nikolu 
i kapelana don Damira na misnom slavlju sudjelovali su don Luka Pavlović, 
don Rajko Marković, don Damjan Raguž, don Ivan Kordić. Svetu Misu je 
predvodio i propovijedao don Ivica Boras župnik župe sv. Mateja na Rudniku 
u Mostaru.Na početku je sve prisutne pozdravio župnik don Nikola  pohvalivši 
ministrante koji su uresili prezbiterij u velikom broju. Spomenuo je kako je na 
ovaj dan u župi Krašić preminuo kardinal Alojzije Stepinac, koja je također 
posvećena Presvetom Trojstvu kao i naša župa, pa ćemo u molitvi biti ujedinje-
ni s ovom župom i rodnim mjestom našega blaženika. Misno su slavlje svojim 
pjevanjem uljepšali pjevači župnoga zbora, a prvopričesnici i krizmanici su 
uresili prve klupe u crkvi pobožno slušajući i odgovarajući. Prije don Ivičine 
propovijedi bio je obred pepeljanja okupljenih vjernika. Don Ivica je u propo-
vijedi naglasio veličinu blaženoga Stepinca koji je svoj život posvetio Bogu, 
Crkvi i svome bližnjemu. Osim što je svjedočio vjeru i odanost Svetoj Stolici, 
hrvatskom narodu kardinal se zauzimao za socijalni nauk Crkve, za dosto-
janstven život, rad i egzistenciju svakog čovjeka. Molimo našega zagovornika 
blaženoga Stepinca da u ovoj Godini milosrđa bude s nama na putu vjere i da 
nas učvrsti u vjeri da ustrajno idemo onim putem kojim je i on išao.

Korizmeno pokorničko hodočašće 
naše župe u Gospino svetište u Hras-
no na Drugu korizmenu nedjelju, 21. 

veljače 

PROGRAM U SVETIŠTU:

Križni put – u 15:00 sati
Sveta ispovijed

Sveta Misa – u 16:30 sati

Polazak je u 13,30 ispred crkve na Buni.
Autobusna je karta 10 KM. Prijave 
su do 1. korizmene nedjelje, 14. 
veljače. Moguće je zadobiti potpuni 
oprost za sebe ili ga namijeniti za 
pokojne.

Svetišta su nerazdvojno povezana 
s hodočašćima: „Hodočasnik treba 
svetište i svetište treba hodočasnika“.  
U svetište se ulazi prije svega da za-
hvalimo Bogu, svjesni da smo uzlju-
bljeni prije nego što smo sami bili u 
mogućnosti ljubiti Ga; da izrazimo 
svoju hvalu Gospodinu za divote 
od Njega stvorene (usp. Ps 136); da 
zatražimo oproštenje grijeha koje 
smo počinili; da izmolimo dar vjere 
u našem vjerničkom životu i nužnu 
pomoć na životnom putu.
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2. KORIZMENA NEDJELJA
Lk 9, 28b - 36

RASPORED SVETIH MISA
22. 2. 2016. - 28. 2. 2016.

RASPORED SVETIH MISA
15.2. 2016. - 21.2. 2016.

1. KORIZMENA NEDJELJA
Lk 4, 1- 13

Ponedjeljak, 15. veljače
7 - Mile Marić za pok. o. VIDU i m. 
MARU
18 - Brankica Bošnjak za pok. brata 
MLADENA

Utorak, 16. veljače,
7 - Ante Marić za pok. roditelje STO-
JANA i RUŽU
18 - Dragomir Perić za o. ILIJU, m. 
MARU i sve pok. iz ob.

Srijeda, 17. veljače, KVATRE
7 - Misa na nakanu župe
18 - Jozo Blažević za pok. sinove 
ŽELJKA (god) i ZLATANA
20 - HKM

Četvrtak, 18. veljače
7 - Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Obitelj Miličević za pok. STIPU, 
STANU, IVU, JELKU i CMILJKU
Biblijsko - duhovna večer

Petak, 19. veljače , KVATRE
7 - Dražen Burić za pok. oca MARKA
17,30 - Put križa
18 - Jela Masatović za pok. sina IVU 

Subota, 20. veljače, sv. Pavao Miki i pri-
jatelji, KVATRE
7 - Drago Mlikota za pok. majku LUCU
18 - Slavko Soldo s obitelji za pok. oca 
PETRA, m. CVIJETU, punca VINKA 
i šuru DRAGANA

Nedjelja,  21. veljače 
8 - Rana sv. Misa
9,30 - Misa za đake
11 - sv. Misa za narod

13, 30 Polazak za HRASNO
- Pokorničko hdočašće

U ono vrijeme: Isus se, pun 
Duha Svetoga, vratio s 
Jordana i Duh ga četrdeset 

dana vodio pustinjom, gdje ga je 
iskušavao đavao. Tih dana nije 
ništa jeo, te kad oni istekoše, 
ogladnje. A đavao mu reče: »Ako 
si Sin Božji, reci ovom kamenu 
da postane kruhom.« Isus mu od-
govori: »Pisano je: Ne živi čovjek 
samo o kruhu.«

I povede ga đavao na visoko, po-
kaza mu odjednom sva kraljevstva 
zemlje i reče mu: »Tebi ću dati svu 
ovu vlast i slavu njihovu jer meni 
je dana i komu hoću, dajem je. Ako 
se dakle pokloniš preda mnom, sve 
je tvoje.« Isus mu odgovori: »Pi-
sano je: ’Klanjaj se Gospodinu, 
Bogu svomu, i njemu jedinomu 
služi!’« Povede ga u Jeruzalem i 
postavi na vrh Hrama i reče mu: 
»Ako si Sin Božji, baci se odavde 
dolje! Ta pisano je: ’Anđelima će 
svojim zapovjediti za tebe da te 
čuvaju.’ I: ’Na rukama će te nositi 
da se gdje nogom ne spotakneš o 
kamen.’« 
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne 
iskušavaj Gospodina, Boga svoje-
ga!« Pošto iscrpi sve kušnje, đavao 
se udalji od njega do druge prilike.

		  Riječ Gospodnja.

U one dane: Povede Isus 
sa sobom Petra, Ivana i 
Jakova te uziđe na goru 

da se pomoli. I dok se molio, iz-
gled mu se lica izmijeni, a odjeća 
sjajem zablista.

I gle, dva čovjeka razgovarahu 
s njime. Bijahu to Mojsije i Ilija. 
Ukazali se u slavi i razgovarali s 
njime o njegovu Izlasku, što se 
doskora imao ispuniti u Jeruzal-
emu. No Petra i njegove drugove 
bijaše ¬svladao san. Kad se 
probudiše, ugledaše njegovu slavu 
i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I 
dok su oni odlazili od njega, reče 
Petar Isusu: »Učitelju, dobro nam 
je ovdje biti. Načinimo tri sjenice: 
jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu 
Iliji.« Nije znao što govori.
Dok je on to govorio, pojavi se 
oblak i zasjeni ih. Ušavši u oblak, 
oni se prestrašiše. A glas se začu iz 
oblaka: »Ovo je Sin moj, Izabra-
nik! Njega slušajte!« I upravo kad 
se začu glas, osta Isus sam. Oni su 
šutjeli i nikomu onih dana nisu ka-
zivali što su vidjeli.

		  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 22. veljače - Blagdan 
Katedra sv. Petra
7 - Kata MIhalj za pok. kćer LJUBICU 
Mišić
18 - Anica Marčinko za pok. roditelje 
MARU i ILIJU i sve pok. iz ob.

Utorak, 23. veljače
7 - Tijana Brać za majku IVU i kumu 
KATU
18 - Anđa Mandarić za pok. supruga 
ANTU (2.god.)

Srijeda, 24. veljače
7 - Grgo i Renata Puljić na nakanu
18 - Pero Stjepanović za pok. m. JELU i 
brata BOSILJKA

Četvrtak, 25. veljače
7 - Obitelj Vijačkić za pok. MIJU i 
KATU Jozić, NADU Jasak i SLAVICU 
Marković
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Danica Mikulić s djecom za pok. 
muža VINKA (2.god.)
Biblijsko - duhovna večer

Petak, 26. veljače
7 - Danica Raguž za pok. roditelje GRGU 
i RUŽU te sestru ANICU Marčinko
17,30 - Put križa
18 - Milka Puljić za pok. supruga ILIJU
(god) i sve pok iz ob.

Subota, 27. veljače
7 - Ljilja Dragoje s djecom za pok. muža 
MARTINA
18 - Marijan Marčinko za pok. GRGU i 
RUŽU te sestru ANICU i sve pok. iz ob.

Nedjelja, 28. veljače
8 - Rana Misa
9.30 - Misa za đake
9.30 - Misa u Blagaju
11 - Misa za narod 


